



































附件一

2021-2022学年第二学期期末考试工作安排

各学院：

根据《浙江师范大学关于印发考试管理规定的通知》（浙师教字〔2020〕23号）等文件精神，为确保期末考试的顺利进行，现将相关事项通知如下：

一、考务安排

（一）期末考试期间全校统一以选课班级为单位编排试场，请各学院提醒学生：务必在指定时间参加期末考试，且其考试的教学班必须与自己选定的上课教学班和任课教师一致。

（二）公共课考务工作，仍按“教务科统一安排考试时间、提供教室，开课学院安排试场，每门课程由二至三个学院集中安排监考教师”的管理方式。请各开课学院与监考学院做好协调工作，确保每个试场至少有两名监考教师。如考生人数超过80人，原则上至少安排3名监考教师；如超过120人，原则上至少安排4名监考教师。

（三）有公共课监考的学院，教务办工作人员必须在开考前30分钟到场做好相关准备工作并检查本学院监考教师到场情况。

（四）专业课程的考试应以选课所排定的时间为准，确保学生考试不冲突。确需更改，须经分管院长审批后，于2022年06月06日前报教务科备案。

（五）任课教师如需变更教学大纲原定考试形式，须提出书面申请，经分管教学院长批准，于2022年06月06日前报教学研究科审批，通过审批后到教务科备案。

（六）各学院须于2022年06月06日前将期末考试安排录入考试管理系统，并及时通知学生登录“新教务系统”查询考试时间、地点。查询时间开放另行通知。

（七）考试时间安排规则

考试周每天最多可排6场次考试。为避免考试冲突，专业课考试可参照下表安排（基本遵循考试时段与上课时段对应原则，各学院可根据本学院具体情况适当调整，确保学生考试不冲突并不占用公共课考试时段）：

	上课周
	考试周

	周一....周五
	考试场次
	周六、周日
	周一....周五

	上午
	课程1.....
	上午第一场（08:30-）
	公共课考试
	课程1.....考试

	
	课程2.....
	上午第二场（10:30-）
	公共课考试
	课程2.....考试

	下午
	课程3.....
	下午第一场（14:00-）
	公共课考试
	课程3.....考试

	
	课程4.....
	下午第二场（15:50-）
	公共课考试
	公共课考试

	晚上
	课程5.....
	晚上第一场（18:00-）
	公共课考试
	课程5.....考试

	
	
	晚上第二场（19:50-）
	公共课考试
	课程4.....考试


二、命题及试卷印制

（一）所有课程考试时间原则上为60-90分钟。

（二）试卷库与试题库使用与否，由学院自行决定。没有试卷库的课程，命题教师须到学院教务办领取命题审定表，严格按《浙江师范大学关于印发考试管理规定的通知》（浙师教字〔2020〕23号）中第二章“试卷命题与印制”的具体要求执行，同时出A、B两份试卷，标准须相同；A、B卷以及与前一年同课程试卷应不存在完全相同题目，试卷雷同率不超过30%；教师给校本部和行知学院学生讲授相同的课程，如考试不在同一时间的，须分别出试卷并避免两份试卷雷同。

（三）公共课相同课程的试卷和专业课同一年级相同课程的试卷要实行统一命题、统一评分标准、统一评卷。特殊专业的术科考试一般应有两位以上专业教师集体完成。

（四）试卷经学科（教研室主任）和分管院长审核、批准后，于考前10天（休息日除外）左右送交文印室印制。试卷托印单由教务办从“新教务系统”里下载、打印，否则无效。试卷于开考前1天（休息日除外）到文印室领取，考前当场拆封。“试卷命题纸”样式可从教务处网站下载。

三、监考工作

（一）监考教师必须佩证上岗，提前15-20分钟进入试场，做好试场的清场工作。学生就坐后，开考前向学生宣布考场纪律和有关注意事项（参见《学生考试违纪认定书》），一名监考教师选读《考生须知》，另外的监考教师核对学生证件。监考时，必须一前一后在试场内执行监考任务，不得做与监考无关的事。

（二）学生须携带学生证或身份证（如证件丢失，学院出具带照片的在读证明）参加考试，不得以借阅证、团员证、学生卡等其它任何证件代替，不得携带通讯工具参加考试，不得使用胶带纸。巡考、主考、监考等考试工作人员进入试场均需佩证。

（三）学生在开考30分钟后方可离场，学生所携带书包、书籍资料、无线通讯工具等随身物品需集中存放。在答题过程中不得使用胶带纸，请监考教师在考试前特别提醒学生注意。

（四）监考的目的是为了公平、公正，防止学生作弊。监考教师发现考生有作弊动机，应及时提醒，防患于未然。

四、违纪、作弊处分程序

（一）在监考过程中，一旦发现学生的违纪、作弊事实，监考教师应立即中断其考试，在答卷上注明“违纪”或“作弊”字样，向学生出示《学生考试违纪认定书》，并填写在《考场情况登记表》。考试结束后，监考教师将情况反馈到开课学院，由开课学院教务办核对后，将违纪、作弊材料于考试结束当日或次日移交违纪学生所在学院。

（二）由学生所在学院负责对考试违纪、作弊学生进行批评教育并做好书面记录，提出处理意见，负责填写《考试违纪认定书》中的学生所在学院意见。

（三）学生所在学院将学生违纪、作弊材料和学生本人的书面检查，在考试结束后三天内交本科教学部。

（四）以上所有材料要用黑色水笔书写，以备存档。无正当理由搁置、扣留、隐藏学生违纪、作弊材料者，学校将追究相关人员责任。

五、阅卷、登分及归档工作

（一）任课教师应及时阅卷，严格按评分标准阅卷、登分，不得擅自借各种理由调整考试成绩。上报成绩与卷面成绩不符的，须报经分管院长签字同意，并附有关材料备查。

（二）任课教师须在考试结束后三天内，登录“新教务系统”账户及时录入成绩，同时将书面成绩单等相关材料交学院教务办存档。如多位任课教师授同一门课程，由主讲教师考前确定其中一位教师负责录入成绩。所有成绩必须经过学院教学秘书审核后才能进入成绩管理库，成绩入库后原则上不予变更。

（三）考试结束后，学院须及时将考试安排表、考场情况登记表、命题审定表、试卷、答题纸、参考答案、成绩单、试卷情况分析表（教师成绩录入提交后在新教务系统里打印）等相关材料汇总存档并及时做好考试总结工作。归档要求按《浙江师范大学课程教学档案管理办法（试行）》（浙师本通〔2015〕89号）执行。

附件二

2021-2022学年第二学期公共课期末考试日程安排表

	课程名称
	课程代号
	年级
	考生人数
	考试日期
	考试时间
	领卷地点

	高等数学
	0210000027（029、033、037、169、171）
	2021
	2876
	2022-06-16
（周四）
	15:50-17:20
	20幢206室

	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	0210000216
	2020
	1700
	2022-06-17
（周五）
	15:50-16:50
	25幢大厅领试卷

	大学外语（三）
	0210000104（105、305、307、311、312、313、315、327、352、355）
	2020
	1012
	2022-06-18
（周六）
	08:30-09:30
	外语学院教师领卷

	大学外语（二）
（日语班、D班）
	0210000248
	2021
	110
	2022-06-18
（周六）
	08:30-09:30
	外语学院教师领卷

	大学外语（二）
（ABC班）
	0210000248
	2021
	4126
	2022-06-18
（周六）
	10:00-11:30
	外语学院教师领卷

	教育科学研究方法
	0250000025
	2019
	915
	2022-06-18
（周六）
	08:30-09:30
10:00-11:00
	机考

	思想道德修养与法律基础
	0210000004
	2021
	2020
	2022-06-18
（周六）
	14:00-15:00
	25幢大厅领试卷

	马克思主义基本原理
	0210000216
	2020
	2378
	2022-06-18
（周六）
	15:30-16:30
	25幢大厅
领试卷

	大学语文
	0210000024（25）
	2021
	162
	2022-06-18
（周六）
	18:00-19:30
	24幢三楼

	教育学
	0250000001
	2020
	1023
	2022-06-19
（周日）
	08:30-10:00
	17幢四楼

	发展与教育心理学
	0250000011
	2020
	1222
	2022-06-19
（周日）
	10:30-12:00
	17幢四楼

	计算机应用A
	0210000172
	2021
	1399
	2022-06-19
（周日）
	13:00-14:10
14:30-15:40
16:00-17:10
18:20-19:30
	机考

	计算机应用B
	0210000173
	2021
	791
	2022-06-19
（周日）
	14:00-15:30
	20幢206室

	中国近现代史纲要
	0210000215
	2021
	2192
	2022-06-20（周一）
	15:50-16:50
	25幢大厅
领试卷

	大学物理
	0070200009（011、013、017、131、164、195）
	2020
2021
	1553
	2022-06-21（周二）
	15:50-17:20
	20-21幢连廊304

	班级经营
	0250000114
	2020
	1153
	2022-06-22（周三）
	15:50-17:20
	17幢四楼


▲ 未统一排考的公共课(留学生公共课等)由开课学院自行安排。

 注：1.监考人员须提前20-30分钟到领卷地点领取试卷，监考英语的监考教师直接到试场（外语学院教师领卷），监考证由各监考学院自备。相关学院教务办人员须提前30分钟到场做好相关准备工作并检查本学院监考教师到场情况。

2.开课学院在考前给各试场试卷时须附上该试场考生名单，监考教师务必在考场门口张贴本试场考生名单，以便考生查找。

附件三

2021-2022学年第二学期补（缓）考工作安排
缓考与补考同时进行，时间定于2022年09月12日至09月18日。
公共课补（缓）考日程安排见下表。各学院根据本学院的具体情况安排专业课补（缓）考，切勿与公共课冲突。

开课学院最迟于2022年09月09日下午15:00前将补（缓）考试场安排表（公共课、专业课等）公布在开课学院网站上，并及时通知学生查看。试场安排表电子稿发至jwk@zjnu.cn邮箱，教务处网站同步公布补（缓）安排信息。

参加补（缓）考的学生必须登录“新教务系统”进行补（缓）考网上确认，网上确认截止时间为2022年09月07日24:00前。逾期未进行网上确认者视为自愿放弃补（缓）考考试，只能重修该门课程。

公共课补（缓）考日程表

	日期 
时段
	2022年09月17日
（周六）
	2022年09月18日
（周日）
	备注

	上午
	大学外语（二）
大学外语（三）
	教育学
发展与教育心理学

教育科学研究方法

班级经营
	1.《大学语文》补（缓）考安排详见人文学院网站；
2.表中公共课由开课学院视补（缓）考人数情况安排考试场次，具体安排详见各开课学院网站；
3.未集中排考的公共课、专业课等补（缓）考安排详见各开课学院网站。

	下午及晚上
	高等数学
计算机应用

大学物理
	中国近现代史纲要
马克思主义基本原理

思想道德修养与法律基础

毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
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